
s SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS — [8 

Disolución 

Resolución No. SCVS-INC-DNASD-2020-(100051.33 

AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 
ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

CONSIDERANDO 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia d+ Compañias, Valores y Seguros €s el organismo técnico y con ar tu nomía 
administrativa, económica y financiera que vigile y controla la organización, actividades, funcionamiento, diso uclon y liqsidaciór de las cormpañ ¿s y otias 

entidades, en las circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE mediante resolución No. 05-G 11-0002994 de fecha 20 de mayo de 2005, inscrita en el Registro Mercartil ¿el cantón Gua :aquil el 25 de azi sto de 

2005, se declaró ¡a disolución de la compañía SUVER $.A., de acuerdo a lo previsto en el tercer inciso del articLl., 360 ce la Ley de Compatías, > 1 entu a 
dicha fecha; 

QUE en virtud de la resol, antes se designó al 
emitido; 

8 Boris L Guerrero, 1: obstante dicic nombramlenta no fue 

QUE el accionista, quien representa la totalidad del capital social de la compañía, ingresó una solicitud con el número de trámit 

21 de julio de 2020, en la cual solicita se nombre liquidador al señor Andrés Antonlo Cell Armanza; 

39290-0041-20 de: fecha 

  

QUE “El Superintendente de Compoñlas, Valores y Seguros o su delegado podrá en cualquier momento y sin nás trámite, de of co o a setición le porte, 

designar tiquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución de disotución o en lo resolución que ordenare la Hiquidación, o “eerr 9, 120r al 
que se encontrare en funciones. Solumente los socios o accionistas que representen la mayorla del capitol social pagado de la compañía, podrán sal citor a 
ta Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros el reemplazo del llguidocor designado o en funciones, y $ agerir el nomb-amiento de uno persona 

específica,” (PRIMER Y SEGUNDO INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE INACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDCIÓN, REACTIVA IÓN Y 

CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE SUCURSALES ¡2E COMPAÑÍAS EXTRANJERAS ), igor te a a 
fecha de emisión de la resolución de disolución; 

QUE es atribución del Superintendente de Compañías, Valores y Seguros designar a los liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por el Superintendente de Compañías, Vafore:s y Seguros mediante resolución Ho. ADIM 2019-,11 de 08 ce abr tele 
2019; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- NOMBRAR al señor Andrés Antonio Cell Armanza, pará el cargo de liquidador de la corr pañja SUVER S.A. *EN LIQJIDACIÓN” quien 

no tendrá relación taboraf con la en y será ble juelcial y extr , Enicamente por los actos ejecutaco: 1 arante el 

periodo de su gestión; debiendo ejercer la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía para lo: fi3:s de la iquida:lón y conferiels cdas las 

facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

  

  

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presente nombramiento en el Registro Mercantil del domicilio :rincipal de la (ornpañla 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que a través de Secretaría General de la Superintendencia de Compañla:, Ve lores y Segures 4) 5e notifique con la 

presente resolución al actual representante legal a través del correo electrónico que se encuentra registrado en la sase de datos Iastituciónas; y, hb Una vez 

inscrita en el Registro Mercantll la presente resolución, se remita copia de la misma al Director Zonal 8 del Servicio de Rentas Intel nas. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en Guayaquil, 27 de igosto de 2020 

     
AB. Dennis Lorena Barcia Flerro 

ESPECIALISTA JURÍDICO SOCIETARIO 

ACEPTO el nombramiento de liquldador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy legalmente capaz, que no ma er cuentro incurs+ en niagura prat ibición 

para ejercer la función de liquidador, que me encuentro habilitado para la apertura y manejo de cuentas corr ert:s en el sistem: finan ero y que puedo 

ser firma autorizada. Y ME OBLIGO en ios términos de fa responsabilidad establecida en el primer inciso del art 288 de la Loy ce Compañías, que indwa: 
“El liquidador es responsable de cualquier perjuicio que, por fraude o negligencia en el desempeño de sus furciones, o Dor uso o dispciición ar: traria o 

negligente de los bienes o efectos de la compañía, resultare para el haber social, ,0s socios, accionistas o terceros.* - Guayaquil, 2! de mpusto de 2120 G 

Indra, Ub 
Sr. Andrés Antonio Cell Armanza 
C.C. No. 091551484-8 (código dactilar E4333V2222) 

! 

a a a 
“a e OS 1 A 3 Ad 

ACIP / Exp. 67398 / T. 39290-0041-20 
Matrlz: Guayaquil, Calle Pichiricha 200 y 9 de Octubre l , 

Lo A sin 

 



REGISTRO MERCANTIL 
GUAYAQUIL 

  

NUMERO DE REPERTORIO:27.109 
FECHA DE REPERTORIO:01/sep/2020 

HORA DE REPERTORIO:13:23 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 

Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

L- Con fecha primero de Septiembre del dos mil veinte queda inscrita la 

presente Resolución N% SCVS.INC.DNASD.2020.00005133, dictada el 27 
de agosto del 2020, por el Ispecialista Juridico Societario, AB DENNIS 
LORENA BARCIA FIERRO, la misma que contiene el Nombramiento 
de Liquidador, de la Compañía SUVER S.A. "EN LIQUIDACION"”, a 
favor de ANDRES ANTONIO CEL! ARMANZA, de fojas 63.268 a 
63.269, Libro Sujetos Mercantiles número 10,888. 

ORDEN 20109 

eo Drum ou runs 000/40. 

UNA 

1000001000 04     

  

sASTRADOR 
AL CANTON G 

Guavaquil Di de veptiembre de 2020 

REVISADO POR 2 

0202803 
  

Miguel H. Alcívar y Fco. de Orellana 

Telf: (593 4) 229 5030 

  

 



  

pena 

go me 

  

  2 

, 

Y % 

ee A 
. E 
mi 

mi 

, 
oa 

, 4 “ e 
> 

4 a 0 
z :3 

  

  

 


